
 

 

 

  
  

 

1 

 

76644/2024, ΦΕΚ-6413/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

76644/2024, ΦΕΚ-6413/Β/22.11.2024 

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για το έτος 

2024. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις-Κύρωση του σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και Ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

δ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232), 

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180),  

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 191), 

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) 

και π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91), 

ια) της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),  



 

 

 

  
  

 

2 

 

76644/2024, ΦΕΚ-6413/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ιβ) της υπ’ αρ. 948/19.06.2024 κοινή απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο - Πέτρο 

Σπανάκη» (Β’ 3716) και 

ιγ) της υπ’  αρ. 17463/01.03.2023 κοινής απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αριθμού των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» (Β’ 

1185). 

2.Το υπ’ αρ. οικ. 66640/06.09.2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο ζητήθηκε η αύξηση του ανωτάτου ορίου ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, το υπ’ αρ. 61443/09.08.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

που αφορά στη βεβαίωση επάρκειας των εγγεγραμμένων πιστώσεων για την κάλυψη του 

κόστους των αιτούμενων είκοσι (20) επιπλέον ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του 

Γραμματέα και την υπ’ αρ. 66646/09.09.2024 βεβαίωση του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

περί εξάντλησης του ανωτάτου επιτρεπόμενου ορίου των εξήντα (60) ημερών μετακινήσεων 

εκτός έδρας κατ’ έτος του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

3.Τις αυξημένες υποχρεώσεις μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, οι οποίες προκύπτουν από τις 

επιμέρους και ειδικότερες έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες και ειδικότερα από την ανάγκη 

συνεργασίας με τις υπηρεσίες που εκτείνονται σε δώδεκα (12) περιφερειακές ενότητες, από 

την εκτέλεση υπηρεσίας στο πλαίσιο εκπροσώπησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, αλλά 

και προς την κατεύθυνση της υλοποίησης των σχεδιαζόμενων κυβερνητικών πολιτικών, της 

εξυπηρέτησης ή περαιτέρω εξειδίκευσης των στρατηγικών τους στόχων και της διαχείρισης 

ενδεχόμενων κρίσεων ή κινδύνων, γεγονός που καθιστά αναγκαία την αύξηση των 

επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, πάνω από το όριο των εξήντα (60) 

ημερών εκτός έδρας για το έτος 2024. 

4.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη εκτιμώμενου 

ύψους συνολικά τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000) € για την πληρωμή ισόποσης δόσης σε 

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2024 της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και εξόδων του Φορέα 1904, Ειδικός 

Φορέας 101-00,- Λογαριασμός 2420401001- για τη συμπληρωματική πίστωση προς κάλυψη 

είκοσι (20) επιπλέον ημερών μετακινήσεων εκτός έδρας του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, (Ε.Φ.101,00). 

5.Την υπ’ αρ. 66642/06.09.2024 εισήγηση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

6.Την υπ’ αρ.  61443/09.08.2024 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της οικονομικής Διαχείρισης 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000€), 

αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

76644/2024, ΦΕΚ-6413/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Αυξάνουμε τον αριθμό των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας πέραν των 

εξήντα (60) ημερών για τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου κατά είκοσι (20) ημέρες, λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 

το έτος 2024. 

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) μηνών από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024 


